Vitória da Conquista, 24 de janeiro de 2024. 

Rodrigo Cardoso Bulhões 
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária. 

DECRETO 

DECRETO N°22.998,iDE1 9DEDEZEMBRO'DE 2023.* 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seus arts.

[...]

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/0812001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), destinado ao reforço de dotações e correção da 
natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° Para ocorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 10, ficam anuladas parcialmente,